
 
 

 

 

 
CОВЕТ  ДЕПУТАТОВ 

 

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  СЕВЕРНОЕ  БУТОВО 
 

 

РЕШЕНИЕ 
 

 

21 декабря 2021 года № 13/8 
 

О согласовании ежеквартального сводного 

календарного плана района Северное 

Бутово на 1 квартал 2022 года по 

досуговой, социально-воспитательной, 

физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением по месту 

жительства 
 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 

2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных 

округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы» и на основании 

обращения заместителя главы управы района Северное Бутово города Москвы 

Бондаря А.В. от 13.12.2021 года № СБ-08-301/21 

Совет депутатов муниципального округа Северное Бутово решил: 

1. Согласовать ежеквартальный сводный календарный план района Северное 

Бутово на 1 квартал 2022 года по досуговой, социально-воспитательной, 

физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту 

жительства (приложение). 

 2. Направить настоящее решение в управу района Северное Бутово города 

Москвы, префектуру Юго-Западного административного округа города Москвы и 

Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный 

вестник», сетевом издании «Московский муниципальный вестник» и разместить на 

официальном сайте муниципального округа Северное Бутово в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».  

 4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Северное Бутово Курбатова А.А. 

  

Глава муниципального округа 

Северное Бутово        А.А. Курбатов 



Приложение 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Северное Бутово 

от 21 декабря 2021 года № 13/8 

 

 
Сводный календарный план района Северное Бутово на 1 квартал 2022 года по досуговой, 

социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением 

по месту жительства 

 

№ 

п/

п 

Наименование мероприятия 
Дата, время 

проведения 

Место 

проведения, адрес 

кол-во 

участн

иков 

Ответственные 

1.  

«Моя мама». Выставка работ 

участников Изо-студии под 

руководством Ирины 

Юльевны Успенской 

02.01.2022-

13.03.2022 

Библиотека №193, 

ул. Грина, д.11 

30 Лесных О.Н. 

84957116233 

2.  
«Новогодний марафон»  

02.01.2022  

12:00–20.00 

Библиотека 192 

ул. 

Старобитцевская, 

д.23,корп.2 

10 
Гарбуз Р.В. 

84957118045 

3.  

 

«Новогодний марафон»  

 

03.01.2022  

12:00 –20.00 

Библиотека 192 

ул. 

Старобитцевская, 

д.23,корп.2 

20 
Гарбуз Р.В. 

84957118045 

4.  

 

 

«Новогодний марафон»  

 

04.01.2022 

12.00 –20.00 

Библиотека 192 

Ул. 

Старобитцевская, 

д.23,корп.2 

10 
Гарбуз Р.В. 

84957118045 

5.  
«Новогодний марафон»  

05.01.2022 

12.00–20.00 

Библиотека 192 

Ул. 

Старобитцевская, 

д.23,корп.2 

10 
Гарбуз Р.В. 

84957118045 

6.  
«Новогодний марафон»  

06.01.2022 

12.00–20.00 

Библиотека 192 

Ул. 

Старобитцевская, 

д.23,корп.2 

10 
Гарбуз Р.В. 

84957118045 

7.  

«Тройка мчится» - концертная 

программа, посвященная 

Рождеству Христову 

 

06.01.2022 

 

 
 

Заведующий 

филиалом ГБУ 

ТЦСО «Бутово» 

филиал 



13.00 онлайн «Северное 

Бутово» Н.В. 

Никонова 

8.  

Рождественский концерт в 

студии вокала и игры на 

фортепьяно Анастасии Банул. 

Мероприятие для жителей 

района Северное Бутово 

06.01.2022 

19.00-20.00 

ул. 

Старобитцевская, 

21А 

30 

Заместитель 

директора 

Морозова Е.А. 

84997442890 

9.  

Новогодний калейдоскоп от 

детского коллектива школы 

искусств «Юность», 

посвященный Новому году и 

Рождеству Христову (рук. 

Маторина Елена Викторовна) 

07.01.2022 

13.00 

 

онлайн 

 

Заведующий 

филиалом ГБУ 

ТЦСО «Бутово» 

филиал 

«Северное 

Бутово»  

Н.В. Никонова 

10.  

Фестиваль по настольным 

видам спорта, посвященный 

празднованию Рождества 

Христова. Соревнования для 

жителей района Северное 

Бутово 

08.01.2022-

09.01.2022 

14.00-17.00 

Ул. Ратная, д. 2а 50 

Инструктор по 

спорту 

Антоненко С.А. 

+79037095878 

11.  

«В гости к Винни Пуху». К 

140-летию со дня рождения 

английского писателя, поэта и 

драматурга Алана Александра 

Милна. 

12.01.2022 

10.00 

Д/с «Радуга»,  

ул. Грина, д.1, к.9 

 

15 Круковская О.И. 

84957116233 

12.  
«День русского богатыря. 

Илья Муромец». Программа 

для дошкольников 

13.01.2022 

10.00 

Д/с «Радуга»,  

ул. Грина, д.1, к.9 

 

15 Круковская О.И. 

84957116233 

13.  

Турнир по восточным 

единоборствам, посвященный 

празднованию Старого Нового 

года. Соревнования для 

жителей района Северное 

Бутово 

13.01.2022 

16.00-18.00 
Ул. Ратная, 2а 25 

Инструктор по 

спорту 

Антоненко С.А. 

+79037095878 

14.  

Концерт «По мотивам 

произведений Сергея 

Есенина». Мероприятие для 

жителей района Северное 

Бутово 

14.01.2022 

14.00-15.30 

ул.Старобитцевска

я, 21А 
50 

Заместитель 

директора 

Морозова Е.А. 

84997442890 

15.  

Бал «14 лет – это юность!», 

посвященный юбилею 

танцевального клуба «Ретро». 

Мероприятие для жителей 

15.01.2022 

15.00-19.00 

ул.Старобитцевска

я, 21А 
50 

Руководитель 

клуба 

Бардашевич О.В. 



старшего поколения района 

Северное Бутово 

+79159462211 

16.  

Отчетный концерт студии 

«Пой со мной», приуроченный 

к празднованию Старого 

нового года. Мероприятие для 

жителей района Северное 

Бутово 

 

16.01.2022 

16.00-20.00 

ул.Старобитцевска

я, 21А 
50 

Заместитель 

директора 

Морозова Е.А. 

84997442890 

17.  

«Жили-были». Игровая 

литературно-этнографическая 

программа для детей 

17.01.2022 

10.30 

Д/с «Семицветик» 

бул. Дмитрия 

Донского, 9, корп. 

6 

15 Демченко О.П. 

84957116233 

18.  

"Мариинский театр: Эпоха 

Екатерины Великой"  

Театральная гостиная  

19.01.2022 

16.00 

Библиотека 192 

Ул. 

Старобитцевская, 

д.23,корп.2 

10 
Гарбуз Р.В. 

84957118045 

19.  

«Не летают, но все-таки 

птицы». Познавательная 

беседа для дошкольников 

 

20.01.2022 

10.00 

Д/с «Соколенок»,  

ул. Грина д.1 

корп.9 

5-6 лет 

15 Хмелевская Т.С. 

84957116233 

20.  «Экоклуб» 20.01.2022 

19.00 

Библиотека №193, 

ул. Грина, д.11 

15 

 

Боброва В.В. 

84957116233 

21.  

Районные соревнования по 

лыжным гонкам «Бутовская 

лыжня», I этап. Соревнования 

для жителей района Северное 

Бутово 

22.01.2022 

11.00-12.00 

Лыжная трасса и 

база «Битца» , ул. 

Поляны, д. 4, стр. 1 

60 

Инструктор по 

спорту 

Корепанов А.Г. 

+79153785827 

22.  
«Приключения в 

Дедморозовке». Игровая 

программа для детей 

23.01.2022 

14.00 

Библиотека №193, 

ул. Грина, д.11 

15 Лодянова М.С. 

4957116233 

23.  
«Жили-были». Игровая 

литературно-этнографическая 

программа для детей 

24.01.2022 

10.30 

Д/с «Карусель»,  

ул. Грина д.3 

корп.3 

15 Демченко О.П. 

8495)7116233 

24.  

Организация и проведение 

мероприятия «Татьянин день», 

посвященного Дню студента 

 

25.01.2022 

17.00 

ГБУ ЦСПСиД 

«Гелиос» филиал 

«Северное Бутово» 

г.Москва,                                

ул. Коктебельская, 

д.8 

15 

Заведующий 

ОКП Касаткина 

С.В. 

84957149890 

25.  

Районное спортивно-

развлекательное мероприятие 

«Дискотека на льду», 

посвященная Дню студента. 

25.01.2022 

15.00-18.00 

Каток с 

искусственным 

покрытием, ул. 

Старокачаловская, 

50 
Заместитель 

директора 

Морозова Е.А. 



Мероприятие для жителей 

района Северное Бутово 

д. 18 84997442890 

26.  

Урок мужества, посвященный 

снятию блокады Ленинграда 
27.01.2022 

ГБОУ  

Школа № 2114 
30 

ГБОУ Школа № 

2114 Папкович 

А.В., Бушуев 

А.Н.,  

27.  

"Мариинка: первые советские 

корифеи"  

Театральная гостиная 

16.02.2022 

16.00 

Библиотека 192 

ул. 

Старобитцевская, 

д.23,корп.2 

10 
Гарбуз Р.В. 

84957118045 

28.  
"Подарок папе" мастер-класс к 

23 февраля 

19.02.2022 

12.00 

Библиотека 192 

ул. 

Старобитцевская, 

д.23,корп.2 

10 
Гарбуз Р.В. 

84957118045 

29.  

78-я годовщина полного 

снятия блокады  Ленинграда.  

Поздравление.  

27.02.2022 ГБОУ школа №№ 

2006,2114, 

1613,1356,1945,ОК

Г ГБПОУ 

«Столица» 

 
Лазарев В.И., 

председатели 

первичных 

организаций 

30.  «Одна история». Книжный 

клуб 

27.01.2022 

19.30 

Библиотека №193, 

ул. Грина, д.11 

15 Учаева А.Ю. 

84957116233 

31.  

Памятная акция, концерт, 

посвященные снятию блокады 

Ленинграда. Мероприятие для 

жителей района Северное 

Бутово 

28.01.2022 

14.00-16.30 

ул.Старобитцевска

я, 21А 
50 

Заместитель 

директора 

Морозова Е.А. 

84997442890 

32.  

«Помни правила движения, 

как таблицу умножения». 

Тематическая программа для 

детей о правилах дорожного 

движения 

31.01.2022 

10.30 

Д/с «Семицветик», 

бул. Дмитрия 

Донского, д.9, к. 6 

15 Демченко О.П. 

84957116233 

33.  

Урок мужества, посвященный 

Сталинградской битве 

Январь 2022 Школьный музей.                                                              

Экскурсии, 

походы, 

использование 

ресурсов города                                                                 

Детские 

общественные 

объединения и 

социальное 

партнерство 

 ГБОУ Школа № 

2114 

руководители 

школьных 

музеев, 

Папкович А.В. 

34.  Фестиваль патриотической Январь- ГБОУ   ГБОУ  

Школа № 2114  



песни февраль 2022 Школа № 2114 

35.  

«Женщина, которая умела 

любить». К 90-летию со дня 

рождения Риммы Казаковой. 

Литературная программа 

дата 

уточняется 

ГБУ ТЦСО 

«Бутово» филиал 

«Северное Бутово», 

г. Москва, 

ул. 

Старокачаловская 

д.3 к.1 

15 Демченко О.П. 

84957116233 

36.  

Турнир по боевому Самбо, 

посвященный Дню Воинской 

Славы, «Разгром немецко-

фашистских войск под 

Сталинградом». Соревнования 

для ОСК «Ратник» 

01.02.2022 

19.00-20.00 
Ул. Ратная, 2а 25 

Инструктор по 

спорту 

Кононенко М.И. 

+79104430754 

37.  

79-я годовщина разгрома 

фашистских войск под 

Сталинградом 

02.02.2022 ГБОУ школа №№ 

2006,2114, 

1613,1356,1945,ОК

Г ГБПОУ 

«Столица» 

 Бордонос Ю.Ф. 

Председатели 

ПО, лекторы 

РСВ, 

заместители 

руководителей  

ГБОУ по 

воспитательной 

работе 

38.  
«Важное дело. Театр». 

Познавательная программа 

для дошкольников 

02.02.2022 

10.00 

Д/с «Радуга»,  

ул. Грина, д.1, к.9 

15 Круковская О.И. 

84957116233 

39.  

День воинской славы. 

Памятная акция, посвященная 

Сталинградской битве. 

Мероприятие для жителей 

района Северное Бутово 

03.02.2022 

13.00 

Мемориальный 

комплекс 

Защитникам 

Отчества 

ул. Куликовская, 

д.20 

20 

Заместитель 

директора 

Морозова Е.А. 

84997442890 

40.  

"Неповторимый сын России, 

ее мыслитель и поэт". Чтецкий 

концерт, посвященный Н.А. 

Некрасову 

06.02.2022 

13.00 

(дата 

уточняется) 

Библиотека №193, 

ул. Грина, д.11 

25 Лесных О.Н. 

849571162-33 

41.  
«Важное дело. Стройка».  

Познавательная программа 

для дошкольников 

09.02.2022 

10.00 
Д/с «Соколенок»,  

ул. Грина, д.1, к. Д 

15 Круковская О.И. 

84957116233 

42.  
«Озорной зонтик». 

Тематическая программа для 

дошкольников 

10.02.2022 

10.00 

Д/с «Радуга»,  

ул. Грина, д.1, к.9 

15 Хмелевская Т.С. 

84957116233 

43.  

Проведение патронатной 

акции на могиле солдата 

Шибаева Н., погибшего в 

Афганистане 

13.02.2022 

10.00-13.00 

Качаловское 

кладбище 

Старокачаловская 

ул. 8А 

40 Канищев О.И. 

Акимов А.А. 



44.  

Елена Дога. Концерт. 13.02.2022 

17.00 

(Дата 

уточняется) 

Библиотека №193, 

ул. Грина, д.11 

30 Лесных О.Н. 

4957116233 

45.  

Районные соревнования по 

лыжным гонкам «Бутовская 

лыжня», II этап. Соревнования 

для жителей района Северное 

Бутово 

13.02.2022 

11.00-12.00 

 

Лыжная трасса и 

база «Битца», ул. 

Поляны, д. 4, стр. 1 

60 

Инструктор по 

спорту 

Корепанов А.Г. 

+79153785827 

46.  

Танцевальный праздник 

«Самые любимые…» от 

ансамбля «Мои года мое 

богатство». Мероприятие для 

жителей района Северное 

Бутово 

15.02.2022 

11.00-13.00 

ул. 

Старобитцевская, 

21А 

20 

Руководитель 

ансамбля 

Кузнецова Л.М. 

+79067349288 

47.  

Патронатная акция, 

посвященная выводу 

Советских войск из 

Афганистана 

15.02.2022 

11.00-13.00 

Мемориал 

ул.Куликовская,7 

40 Тутрин Н.Н. 

Лазарев В.И. 

Канищев О.И. 

48.  

«Важное дело. Больница». 

Познавательная программа 

для дошкольников 

 

 

16.02.2022 

10.00 

Д/с «Карусель»,  

ул. Грина, д.3, к.3 

15 Круковская О.И. 

84957116233 

49.  
«Мой папа самый лучший!». 

Мастер-класс для 

дошкольников 

17.02.2022 

10.00 

Д/с «Соколенок»,  

ул. Грина, д.1, к. Д 

15 Хмелевская Т.С. 

84957116233 

50.  «Экоклуб» 17.02.2022 

19.00 

Библиотека №193, 

ул. Грина, д.11 

15 Боброва В.В. 

84957116233 

51.  

Соревнования по шахматам и 

шашкам, посвященные 

празднованию Дня Защитника 

Отечества. Соревнования для 

жителей района Северное 

Бутово 

19.02.2022 

14.00-16.00 
Ул. Ратная, 2а 50 

Инструктор по 

спорту 

Антоненко С.А. 

+79037095878 

52.  

Бал в танцевальном клуба 

«Ретро», посвященный  Дню 

защитника Отечества. 

Мероприятие для жителей 

старшего поколения района 

Северное Бутово 

19.02.2022 

15.00-19.00 

ул.Старобитцевска

я, 21А 
50 

Руководитель 

клуба 

Бардашевич О.В. 

+79159462211 

53.  
«Книга Джунглей». 

Интерактивная программа для 

детей 

20.02.2022 

14.00 

Библиотека №193, 

ул. Грина, д.11 

15 Лодянова М.С. 

84957116233 



54.  

Косплей вечеринка «Друзья 

Алисы», приуроченный к 

Международному дню 

творчества и вдохновения от 

творческой мастерской 

«LeCredo».  Мероприятие для 

жителей района Северное 

Бутово 

20.02.2022 

14.00-17.00 

ул.Старобитцевска

я, 21А 
50 

Руководитель 

творческой 

мастерской 

Ануфриева Л.Р. 

+79175372430 

55.  

Фестиваль рисунков 

«Поздравляем папу» в студии 

изобразительного искусства 

«Lind-Art», посвященный 23 

февраля. Мероприятие для 

занимающихся в ИЗО-студии 

«Lind-Art» и жителей района. 

Мероприятие для жителей 

района Северное Бутово 

21.02.2022 

15.00-16.00 

ул. 

Старобитцевская, 

21А 

20 

Руководитель 

студии 

Давлетшина Р.Р. 

+79150339383 

56.  

Организация и проведение 

мероприятия «Бравые 

защитники», посвященного 

Дню защитника отечества 
21.02.2022 

17.00 

ГБУ ЦСПСиД 

«Гелиос» филиал 

«Северное Бутово» 

г.Москва,                                

ул. Коктебельская, 

д.8 

 

15 

Специалист по 

социальной 

работе ОКП 

Иванов Н.О. 

84957149890 

57.  

«Они видели  войну» -  

рассказ в лицах  «Дети 

войны»,  встреча с  жителями 

района «Северное  Бутово». 

22.02.2022 

13.00 

онлайн 

 

Заведующий 

филиалом ГБУ 

ТЦСО «Бутово» 

филиал 

«Северное 

Бутово»  

Н.В. Никонова 

58.  

Концерт, посвященный Дню 

защитника Отечества от 

творческих студий центра. 

Мероприятие для жителей 

района Северное Бутово 

22.02.2022 

14.00-15.30 

ул. 

Старобитцевская, 

д.21А 

50 

Заместитель 

директора 

Морозова Е.А. 

84997442890 

59.  

Мемориально-патронатная 

акция к Дню 

Защитника Отечества 

23.02.2022 

Памятные места 

района 
 

ГБОУ Школа № 

2114 Бушуев 

А.Н., 

ЮНАРМИЯ 

60.  

Мемориально-патронатная 

акция к Дню 

Защитника Отечества 

23.02.2022 

11.00 

Мемориальный 

комплекс 

«Защитникам 

Отечества» 

30 Тутрин Н.Н. 

61.  Участие в мероприятиях, 

посвященных Дню защитника 

23.02.2022 

11.00-14.00 

Памятники, на 

территории района 
50 

Бордонос Ю.Ф.  

Зайко Л.Н. 



Отечества Комната боевой 

Славы им. 

Соловьева  

Старокачаловская, 

3А 

Председатели 

ПО,  лекторы 

РСВ, 

62.  

«От героев  былых  времён» - 

концертная программа, 

посвященная Дню защитника 

Отечества 

24.02.2022 

13.00 

онлайн 

 

Заведующий 

филиалом ГБУ 

ТЦСО «Бутово» 

филиал 

«Северное 

Бутово» Н.В. 

Никонова 

63.  «Одна история». Книжный 

клуб 

24.02.2022  

19.30 

Библиотека №193, 

ул. Грина, д.11 

 Учаева А.Ю. 

84957116233 

64.  
«Важное дело. Служба 

спасения».  Познавательная 

программа для дошкольников 

25.02.2022  

10.00 

Д/с «Радуга»,  

ул. Грина, д.1, к.9 

 Круковская О.И. 

84957116233 

65.  

«Живее всех живых» - 

поэтический творческий вечер 

Майоровой З.М., 

посвященный Дню защитника 

Отечества 

25.02.2022 

13.00 

онлайн  Заведующий 

филиалом ГБУ 

ТЦСО «Бутово» 

филиал 

«Северное 

Бутово» Н.В. 

Никонова 

66.  

Вечер памяти А.С. Пушкина в 

клубе духовно-нравственного 

воспитания «Одигитрия». 

Мероприятие для членов 

клуба жителей района 

Северное Бутово 

27.02.2022 

12.00-17.00 

ул. 

Старобитцевская, 

д.23-3 

30 

Руководитель 

клуба духовно-

нравственного 

воспитания 

Савина Л.В. 

+799296126903 

67.  

Организация экскурсии и 

концерта в воинскую часть 

43431, приемный радиоузел в 

городе 

Котельники Московской 

области. 

Февраль 2022 

воинская часть 

43431, приемный 

радиоузел в городе 

Котельники 

Московской 

области 

 ГБОУ Школа № 

2114   Бушуев 

А.Н. 

68.  

«Искусство - это мы». 

Литературная программа к 

100-летию со дня рождения 

Юрия Лотмана 

дата 

уточняется 

ГБУ ТЦСО 

«Бутово» филиал 

«Северное Бутово», 

г. Москва, ул. 

Старокачаловская, 

д.3 к.1 

 Демченко О.П. 

84957116233 

69.  «Это все для тебя!». Мастер-

класс для дошкольников 

03.03.2022 

10.00 

Д/с «Карусель»,  

ул. Грина, д.3, к.3 

 Хмелевская Т.С. 

84957116233 

70.  

Открытый турнир по 

тхэквондо, посвященные Дню 

8 марта. Соревнования  для 

жителей района Северное 

03.03.2022 

16.00-18.00 
ул. Ратная, д. 2а 20 

Инструктор по 

спорту   

Туйгина О.К. 



Бутово  +79660533398 

71.  

Районные соревнования по 

лыжным гонкам «Бутовская 

лыжня», III этап 

04.03.2022 

11.00-12.00 

Лыжная трасса и 

база «Битца» , ул. 

Поляны, д. 4, стр. 1 

40 

Инструктор по 

спорту 

Корепанов А.Г. 

+79153785827 

72.  

Фестиваль рисунков 

«Любимой маме» в студии 

изобразительного искусства 

«Lind-Art», посвященный 8 

марта. Мероприятие для 

занимающихся в ИЗО-студии 

«Lind-Art» и жителей района. 

04.03.2022 

14.30-15.30 

ул. 

Старобитцевская, 

21А 

20 

Руководитель 

студии 

Давлетшина Р.Р. 

+79150339383 

73.  

«Женская улыбка» - 

концертная программа дуэта 

«Подруги», посвященная   

Международному женскому 

дню. 

04.03.2022 

13.00 

 

онлайн 

 Заведующий 

филиалом ГБУ 

ТЦСО «Бутово» 

филиал 

«Северное 

Бутово» Н.В. 

Никонова 

74.  

Организация и проведение 

праздничного мероприятия                  

«8 Марта – день радости и 

красоты», посвященного 

Международному женскому 

дню 

04.03.2022 

17.00 

ГБУ ЦСПСиД 

«Гелиос» филиал 

«Северное Бутово» 

г.Москва,                                

ул. Коктебельская, 

д.8 

 

15 

Специалист 

работе с семьей 

ОКП 

Ионова Е.А. 

84957149890 

75.  

Поздравление с 8 марта 

04.03.2022 

Центр 

патриотического 

воспитния, 

Старокачаловская, 

3А 

30 
РОО СВБД 

Тутрин Н.Н. 

76.  

"Подарок маме" 

Мастер-класс по 

изготовлению сувенира к 8 

марта 

05.03.2022 

12.00 

Библиотека 192 

Ул. 

Старобитцевская, 

д.23,корп.2 

 

10 
Гарбуз Р.В. 

84957118045 

77.  

Праздничный концерт, 

посвященный 8 марта. 

Мероприятие для жителей 

района Северное Бутово 

05.03.2022 

16.00-17.30 

ул. 

Старобитцевская, 

д.21А 

50 

Заместитель 

директора 

Морозова Е.А. 

84997442890 

78.  
«Масленица- блинница, весны 

именинница!» - история 

праздник, веселые потешки и 

06.03.2022 онлайн 

 

Заведующий 

филиалом ГБУ 

ТЦСО «Бутово» 



частушки от Стешки. 13.00 филиал 

«Северное 

Бутово» Н.В. 

Никонова 

79.  

Отчетный концерт 

музыкальных студий «Малыш 

и музыка» и «Звуки мечты», 

посвященный 

Международному женскому 

дню 8 марта. Мероприятие для 

жителей района Северное 

Бутово 

06.03.2022 

10.00-14.00 

ул. 

Старобитцевская, 

21А 

50 

Руководитель 

студии Булаева 

М.Ю. 

+79772861417 

80.  

Отчетный концерт студии 

вокала и игры на фортепьяно 

Анастасии Банул, 

посвященный 

Международному женскому 

дню. Мероприятие для 

жителей района Северное 

Бутово 

06.03.2022 

19.00-20.00 

ул. 

Старобитцевская, 

21А 

30 

Заместитель 

директора 

Морозова Е.А. 

84997442890 

81.  

Районный праздник 

«Масленица». Мероприятие 

для жителей района Северное 

Бутово 

 

06.03.2022 

12.00-15.00 

уточняется 100 

Заместитель 

директора 

Морозова Е.А. 

84997442890 

82.  

Народное гуляние «Широкая 

Масленица». Мероприятие для 

жителей района Северное 

Бутово 

 

06.03.2022 

12.00-15.00 

Пересечение улиц 

Академика Глушко 

и Бульвара 

Дмитрия Донского 

100 

Заместитель 

директора 

Морозова Е.А. 

84997442890 

83.  

«Солнце, мама и весна» - 

выставка детских рисунков, 

посвященная 

Международному женскому 

дню. 

08.03.2022 

13.00 

Онлайн 

 

Заведующий 

филиалом ГБУ 

ТЦСО «Бутово» 

филиал 

«Северное 

Бутово» Н.В. 

Никонова 

84.  Масленица Март 2022 ГБОУ 

Школа № 2114 
 

ГБОУ 

Школа № 2114 

85.  
Выставка «Мамиными 

руками" 

Март 2022 
ГБОУ  

Школа № 2114 
 

ГБОУ  

Школа № 2114 

86.  
Праздничный концерт "8 

марта" 

Март 2022 
ГБОУ  

Школа № 2114 
 

ГБОУ  

Школа № 2114 



87.  
«Важное дело». Музей.  

Познавательная программа 

для дошкольников 

10.03.2022 

10.00 
Д/с «Соколенок»,  

ул. Грина, д.1, к. Д 

 
Круковская О.И. 

84957116233 

88.  

Бал в танцевальном клубе 

«Ретро», посвященный 8 

марта. Мероприятие для 

жителей старшего поколения 

района Северное Бутово 

12.03.2022 

15.00-19.00 

ул.Старобитцевска

я, 21А 
50 

Руководитель 

клуба 

Бардашевич О.В. 

+79159462211 

89.  

Районные отборочные 

соревнования по шахматам и 

шашкам Московской 

межокружной спартакиады 

«Спорт для всех». 

Соревнования для жителей 

района Северное Бутово 

12.03.2022 

14.00-17.00 
ул. Ратная, д. 2а 30 

Инструктор по 

спорту   

Туйгина О.К. 

+79660533398 

90.  

Районные отборочные 

соревнования по шахматам и 

шашкам Московской 

межокружной спартакиады 

«Московский двор – 

спортивный двор». 

Соревнования для жителей 

района Северное Бутово 

13.03.2022 

14.00-17.00 

 

ул. Ратная, д. 2а 30 

Инструктор по 

спорту 

Кононенко М.И. 

+79104430754 

91.  

Выставка православной книги 

в клубе духовно-

нравственного воспитания. 

Мероприятие для жителей 

района Северное Бутово 

12.03.2022-

13.03.2022 

12.00-17.00 

ул. 

Старобитцевская, 

д.23/3 

40 

Инструктор по 

спорту   

Туйгина О.К. 

+79660533398 

92.  
«Мариинка: Галина Уланова»  

Театральная гостиная 

16.03.2022 

16.00 

Библиотека 192 

Ул. 

Старобитцевская, 

д.23,корп.2 

84957118045 

10 
Гарбуз Р.В. 

84957118045 

93.  

Соревнования по 

городошному спорту, 

открытие весенне-летнего 

сезона. Соревнования для 

жителей района Северное 

Бутово 

16.03.2022 

17.00-18.00 
уточняется 20 

Инструктор по 

спорту 

Антоненко С.А. 

+79037095878 



 
 

94.  
«Важное дело». Аэропорт.  

Познавательная программа 

для дошкольников 

17.03.2022 

17.00 

Д/с «Карусель»,  

ул. Грина, д.3, к.3 

 Круковская О.И. 

84957116233 

95.  

«Экоклуб» 17.03.2022 

17.00 

Библиотека №193, 

ул. Грина, д.11 

 Боброва В.В. 

84957116233 

96.  

Танцевальный праздник «Я 

жду весну» от ансамбля «Мои 

года мое богатство». 

Мероприятие для жителей 

района Северное Бутово 

22.03.2022 

11.00-13.00 

ул. 

Старобитцевская, 

21А 

20 

Руководитель 

ансамбля 

Кузнецова Л.М. 

+79067349288 

97.  

Всемирный день поэзии. 

«Стихи, рождённые войной» 

Библиотечно-музейные уроки. 

Март 2022 ГБОУ Школа  

№ 2114 

 педагоги-

библиотекари, 

руководители 

школьных 

музеев 

98.  

«Важное дело. Школа».  

Познавательная программа 

для дошкольников 

24.03.2022 

10.00 

Д/с «Радуга»,  

ул. Грина, д.1, к.9 

 Круковская О.И. 

84957116233 

99.  «Одна история». Книжный 

клуб 

24.03.2022 

19.30 

Библиотека №193, 

ул. Грина, д.11 

 Учаева А.Ю. 

84957116233 

100.  
«День рождения почтовой 

открытки». 

Беседа для дошкольников 

25.03.2022 

10.00 

Д/с «Карусель»,  

ул. Грина, д.3, к.3 

 Хмелевская Т.С. 

84957116233 

101.  

«В гости к дедушке Корнею». 

К 140-летию со дня рождения 

русского писателя, критика, 

литературоведа, переводчика 

Корнея Ивановича 

Чуковского. 

30.03.2022 

10.00 

Д/с «Соколенок»,  

ул. Грина, д.1, к. Д 

 

 Круковская О.И. 

84957116233 

102.  
«Важное дело. Ферма».  

Познавательная программа 

для дошкольников 

31.03.2022 

10.00 
Д/с «Соколенок»,  

ул. Грина, д.1, к. Д 

 
Круковская О.И. 

84957116233 

103.  

«Уроки жизни Валентина 

Распутина». Литературная 

программа к 85-летию со дня 

рождения Валентина 

Григорьевича Распутина 

дата 

уточняется 

ГБУ ТЦСО 

«Бутово» филиал 

«Северное Бутово», 

г. Москва, ул. 

Старокачаловская, 

д.3 к.1 

 Демченко О.П. 

84957116233 


